
Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное учреждение 

 «Гимназия № 2» 
 

 

ПРИКАЗ  

 

№ 132  от 15.05.2023 г. 

Об утверждении рабочих программ центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

 

На основании решения педагогического совета № 7 от 15.05.2023 г. и в связи с 

открытием на базе МАНОУ «Гимназия № 2» в сентябре 2023 года центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие рабочие программы, планируемые для реализации с 1 сентября 

2023 г. с использованием оборудования центра «Точка роста»: 

1.1. Рабочие программы по биологии, химии, физике; 

1.2. Рабочие программы курсов внеурочной деятельности: «Физика в задачах и 

экспериментах»; «Шаги в экспериментальную биологию»; «Интересное в химии»; 

«Робототехника»; 

1.3.Дополнительную общеразвивающую программу «Интернет вещей» 
 

2. Утвердить план мероприятий центра  образования естественно-научной и 

технологической направленности "Точка роста" МАНОУ «Гимназия № 2» на 2023 – 2024 

учебный год. 

3. Возложить ответственность за реализацию рабочих программ и плана мероприятий на 

руководителя центра «Точка роста», Русалееву Н.А. 

 

 
 

Директор МАНОУ «Гимназия № 2      О.Ю. Кукшеева 

 

 

 

 


